
     COMUNE DI NIBBIOLA 
              Provincia di Novara 

                     P.zza Genestrone n. 1 – CAP 28070 

                      Tel. 0321.84854 – Fax. 0321.884900 

                   E-mail: nibbiola@comunedinibbiola.it – PEC: nibbiola@cert.ruparpiemonte.it  

 

 
 
 

Ordinanza n. 4/2020       Nibbiola lì 03.03.2020 
 
 
 
Oggetto: ORDINANZA DI SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE ED EDUCATIVE FINO AL  
                  GIORNO 08 MARZO 2020 
  

   

IL VICESINDACO 

 

• Richiamato il decreto del Consiglio dei ministri del 01.03.2020 contenente anche misure di 

informazione e prevenzione sull’intero territorio nazionale, prevedendo la immediata ripresa 

dell’attività scolastica in Piemonte. 

• Visto il decreto n. 24 in data 01.03.2020 del Presidente della Regione Piemonte con il quale si 

ordina per i giorni 2 e 3 Marzo 2020 la sospensione dei servizi educativi all’infanzia e delle scuole 

di ogni ordine e grado affinché venga eseguita nei suddetti giorni un’attività straordinaria di 

igienizzazione. 

• Vista la precedente ordinanza n. 3/2020 relativa alla sospensione delle attività didattiche ed 

educative nei giorni 2 e 3 Marzo 2020. 

• Visto ora il decreto n. 25 in data 02.03.2020 con il quale si ordina di estendere fino al giorno 8 

Marzo 2020 incluso, la sospensione già prevista per i giorni 2 e 3 Marzo 2020 dei servizi educativi 

dell’infanzia e delle scuole di ogni ordine e grado, nonché delle frequenza delle attività 

scolastiche e di formazione superiore , dei corsi professionali ivi compresi i tirocini curriculari, 

master, master, università per anziani, con esclusione degli specializzandi nelle discipline 

mediche e chirurgiche e delle attività formative svolte a distanza. 

• Ritenuto di dover ricorrere nella circostanza attuale al potere contingibile e urgente, 

configurandosi nella necessità di porre rimedio ad una situazione di natura straordinaria, a tutela 

della salute dei cittadini, in via precauzionale. 

• Visti gli Artt. 32 della Legge 833/1978, 117 del D.Lgs. 112/1998, nonché 50, commi 5 e 6 del TUEL 

267/00. 

• Considerato che l’ordinanza sindacale deve ritenersi superata in ogni caso rispetto all’adozione 

del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri. 

 
ORDINA 

mailto:nibbiola@comunedinibbiola.it
mailto:nibbiola@cert.ruparpiemonte.it


 

• Di estendere fino al giorno 8 Marzo 2020 incluso la sospensione già prevista per i giorni 2 e 3 

Marzo dei servizi educativi ed attività didattiche della Scuola dell’Infanzia di Nibbiola. 

• È fatto obbligo a chiunque di osservarla e farla osservare. 

 

DISPONE 
 

• Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

• Prefettura di Novara 

• Questura di Novara 

• Comando Stazione Carabinieri di Vespolate 

• Istituto comprensivo Ramati di Cerano 

• Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito web per la massima 

conoscenza alla popolazione. 

 
DEMANDA 

 

• Alla Polizia Locale di Nibbiola e alla Stazione dei Carabinieri di Vespolate di far rispettare le 

previsioni della presente Ordinanza. 

 
INFORMA 

 

• In caso di accertata inottemperanza a quanto prescritto nel presente atta, si procederà alla 

segnalazione alla competente Autorità Giudiziaria ai sensi dell’Art. 650 del Codice Penale, 

all’irrogazione della prevista sanzione amministrativa pecuniaria e si procederà con l’esecuzione 

d’Ufficio ai sensi di Legge. 

• Avverso la presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti al TAR 

competente per territorio entro 60 (sessanta) giorni dalla data di avvenuta pubblicazione 

secondo le modalità di cui alla Legge 1034/71 ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 

entro 120 (centoventi) giorni dalla data di avvenuta pubblicazione del presente atto, ai sensi del 

D.P.R. 1199/71  

 

 

IL VICESINDACO 

                                                                  F.to  in originale                   Pierfrancesco Agnesina  


